[image: image1.png]

«Новый Бор» сикт овмодчоминса                                                     Администрация сельского поселения

администрация                                             «Новый Бор»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У ö М
от 13 апреля  2016 г. № 04/25
пст.  Новый Бор,  Республика Коми
Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков от оказания населению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории сельского поселения «Новый Бор»
    В соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 78 Бюджетного кодекса РФ, администрация сельского поселения «Новый Бор»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков от оказания населению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории сельского поселения «Новый Бор» (Приложение № 1).
2. Установить, что ежегодные объемы финансирования указанных расходов определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» на очередной финансовый год и плановый период.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором финансово-бухгалтерского учета Михальченя Н.Т.

4. Постановление вступает в силу со дня принятия.
И.о. главы  сельского поселения
«Новый Бор»                                                                                             И.М. Носов
Утвержден

постановлением администрации

 сельского поселения «Новый Бор»

 от 13 апреля 2016 г. № 04/25

 (приложение №1)

ПОРЯДОК
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков от оказания населению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории сельского поселения «Новый Бор»

1. Общие положения
1.1. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков от оказания населению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории сельского  поселения «Новый Бор» (далее – Порядок) разработан в целях социальной защиты населения путем предоставления банных услуг населению по социально-ориентированному тарифу.

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков от оказываемых услуг по помывке в бане населения по социально-ориентированному тарифу, а также определяет условия и порядок предоставления и возврата субсидии.

1.3. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

1.3.1. Субсидия – средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения убытков юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим населению банные услуги на территории сельского поселения «Новый Бор» по социально-ориентированным тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

1.3.2. Получатели субсидий - юридические лица, индивидуальные предприниматели.

1.3.3. Банная услуга – услуга населению по помывке в бане, предоставляемая юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

1.3.4. Экономически обоснованный тариф на 1 помывку – тариф, позволяющий возмещать часть расходов на оказание услуг по помывке в бане, а также обеспечивать стабильную и устойчивую работу юридического лица, индивидуального предпринимателя.

1.3.5. Социально-ориентированный тариф – тариф для населения, установленный нормативным актом администрации сельского поселения «Новый Бор», ориентированный на наиболее полное удовлетворение населением его социально обусловленных потребностей в банных услугах.

1.4. К получателям субсидий устанавливается требование обязательного ежегодного предоставления до 1 октября в администрацию сельского поселения «Новый Бор» расчетных материалов и подтверждающих документов, необходимых для расчета объема субсидии.

1.5. При не выполнении условий, указанных в п.1.4. предоставление субсидии со следующего года прекращается до предоставления всех необходимых документов и утверждения суммы в бюджете муниципального образования сельского поселения «Новый Бор».

1.6. Предоставление субсидий осуществляет главный распорядитель бюджетных средств муниципального образования – администрация сельского поселения «Новый Бор».

2. Критерии отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий
2.1. Получателями субсидий из бюджета муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели, отвечающие следующим критериям:

2.1.1. юридические лица и индивидуальные предприниматели должны быть зарегистрированы на территории сельского поселения «Новый Бор» и осуществлять деятельность по оказанию населению банных услуг;

2.1.2. предоставляющие банные услуги гражданам в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, оборудованию и содержанию бани, а также иными требованиями в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

2.1.3. имеющие объект для оказания банной услуги (здания бани) в собственности, в аренде или на других законных основаниях.

2.2. В случае, если на оказание банных услуг населению вышли с предложением несколько юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, то для принятия решения по отбору юридического лица, индивидуального предпринимателя для оказания банных услуг населению правовым актом администрации сельского поселения «Новый Бор» создается комиссия. Комиссия создается в течение 3-х рабочих дней с даты получения второй заявки на получение субсидии. По решению комиссии выбирается юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, наиболее полно соответствующий критериям отбора и предложивший наиболее выгодные условия, с которым будет заключен договор на предоставление субсидии на возмещение убытков от оказания населению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории сельского поселения «Новый Бор».

3. Условия предоставления субсидий
3.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим банные услуги населению на территории сельского поселения «Новый Бор»:

3.1.1. по установленному администрацией сельского поселения «Новый Бор» социально-ориентированному тарифу;
3.1.2. на основании заключенных договоров на предоставление субсидии в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовый год;
3.1.3. при условии предоставления надлежащим образом оформленной документации, указанных в пунктах 4.2. настоящего Порядка.
3.2. Субсидии не предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям:

3.2.1. находящимся в стадии ликвидации или банкротства, при условии, что их производственная и хозяйственная деятельность приостановлена;

3.2.2. не представившим документы, предусмотренные п.4.2. настоящего Порядка, либо представившим их с нарушением требований, предъявляемых к оформлению документов настоящим Порядком.

4. Порядок предоставления субсидий
4.1. Субсидии предоставляются в целях возмещения убытков юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим населению сельского поселения «Новый Бор» банные услуги по социально-ориентированному тарифу, не обеспечивающему возмещение издержек.

4.2. Для получения субсидий юридические лица, индивидуальные предприниматели предоставляют в администрацию сельского поселения «Новый Бор», в срок не позднее 1 октября года, предшествующего получению субсидии, следующие документы:

4.2.1. письменное заявление о предоставлении субсидии на имя главы сельского поселения «Новый Бор» (приложение к Порядку);

4.2.2. копию свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;

4.2.3. копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;
4.2.4. расчет экономически обоснованных расходов и суммы субсидии на возмещение убытков на очередной финансовый год на бумажном и электронном носителях.
Приложение к Порядку

Образец типового заявления

                                                                       Главе администрации

сельского поселения «Новый Бор»

от ___________________________________

_____________________________________

1.ИНН:_______________________________

  2. Местонахождение: ___________________

_____________________________________

3. Юридический адрес:__________________

_____________________________________

4.Контактный телефон, факс:_____________

     5.Адрес электронной почты______________

Заявление

на предоставление субсидии

            В соответствии с постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» от 13 апреля 2016 г.№ 04/25 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям на возмещение убытков от оказания населению услуг по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории сельского поселения «Новый Бор» прошу предоставить субсидию на возмещение убытков от оказания населению услуг по помывке в бане в размере __________________________________________________________________

(сумма прописью)

Прилагаю документы:

1) Копию свидетельства о государственной регистрации в качестве юридического или индивидуального предпринимателя,

2) Копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе,

3) Расчет  экономически обоснованных расходов.

Руководитель     ____________________  Фамилия И.О.

                                                     (подпись)